
Screen Actors
Petra Schmidt
+43 664 2265 650
petra@screenactors.at 
http://www.screenactors.at 

Emese Fay
http://www.emesefay.com/

Spielalter
Geburtsjahr
Größe (cm)
Augenfarbe
Haarfarbe
Haarlänge
Statur
Wohnort
Geburtsort
Wohnmöglichkeiten

41-48 Jahre
1974 (49 Jahre)
168
blau
blond
mittel
schlank
Wien, Berlin
Wien
München, Hamburg,
Stuttgart, Bremen,
Budapest, Köln, Berlin,
Frankfurt am Main

Nationalität
Sprachen

Dialekte

Instrumente
Sport

Tanz

Beruf
Gesang

Stimmlage
Führerscheinklass…

Österreichisch
Deutsch
Englisch
Ungarisch
Wienerisch
Österreichisch
Blockflöte
Bergwandern
CrossFit
Pilates
Ski Alpin
Schlittschuhlaufen
Schwimmen
Volleyball
Aerobic
Fitness
Bühnentanz
Jazzdance
Standard
Schauspieler:in
Bühnengesang
Chanson
Klassisch
Lied
Musical
Alt, Mezzosopran
B - Pkw

2000

2022
2022

Informationen

Primäre professionelle Schauspielausbildung
Schauspielschule Krauss GesmbH

Weitere professionelle Ausbildung
Filmworkshop Rita Waszilovics und Ulrike Kofler 
Camera Workshop bei Joe Berger 
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2021
2020
2019
2018
2017
2015
2007

2015

2002

2002

2022

2021 – 2022

2021

2018

2017

2005

2023

2023

2023

2022

2021

2021

Coaching by Boriana Rosenmüller 
Castingseminar Nicole Schmied 
Advanced Coaching by Susi Stach &amp; Markus Schleinzer 
Castingworkshop bei Eva Roth 
Castingworkshop bei Marion Rossmann 
Filmschauspielworkshop - Close up - bei Michaela Rosen 
Klassischer Gesangsunterricht bei Beate Gracher Strothoff und Cornelia Horak 

Preise / Auszeichnungen
Nestroypreis 
Beste Off-Produktion

Friedrich Luft Preis 
Nominierung "Die Glut" am Schlossparktheater Berlin

Aufführung des Jahres 
"Die Glut" am Schlossparktheater Berlin

Film
Full House 
Rolle: Hebamme     Regie: Ulrike Kofler    Vertrieb: Film-AG Produktion    Casting Director:
Rita Waszilovics   
Organic Machine 
Rolle: Leopoldina Schreber (HR)     Regie: Nina Slutsky    Sender: Filmakademie Wien   
Muttersprache - Anya 
Rolle: Lujza     Regie: Nicole Stigler    Sender: Filmakademie Wien   
Erdäpfelschoeln 
Rolle: Hanna     Regie: Sade Jerabek    Sender: Filmakademie Wien   
Angelo 
Rolle: Hofdame     Regie: Markus Schleinzer    Sender: Novotny-Film   
SCHÖNER LEBEN 
Rolle: Nebenrolle     Regie: Markus Herling    Sender: Fadofilm    Casting Director: Uwe
Bünker   

Fernsehen
Soko Donau/Wien 
Rolle: Michelle Schrattl     Regie: Katharina Heigl    Produzent: Satel Film    Sender:
ORF/ZDF    Casting Director: Nicole Schmied   
Via Austria 
Rolle: Maria Theresia     Regie: Maximilian Traxl    Produzent: Ranfilm    Sender: ORF   
Die Fälle der Gerti B 
Rolle: Frau im Werbespot     Regie: Sascha Bigler    Produzent: Lotus Film    Sender: ORF   
Casting Director: Eva Roth   
Blind ermittelt 
Rolle: Frau Tomasek     Regie: Till Franzen    Sender: ORF/ Mona Film    Casting Director:
Nicole Schmied   
Walking on Sunshine 
Rolle: Jolanda     Regie: Chris Raiber    Sender: ORF/ DOR-Film    Casting Director: Nicole
Schmied   
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2020

2019 – 2020

2017

2016

2014

2012

2011

2010

2009

2008

2007

2006

2005

2023

2022 – 2023

2022

2022

2019

2018 – 2019

2018

2018

2018

The Billion Dollar Code 
Rolle: Doctor     Regie: Robert Thalheim    Sender: Netflix/ Kundschafterfilm    Casting
Director: Beatrix Nemesházi   
Die Vorstadtweiber 
Rolle: Nebenrolle     Regie: Mirjam Unger    Sender: ORF/ MR-Film    Casting Director: Nicole
Schmied   
Zwischenräume 
Rolle: Natascha     Regie: Marie Luise Lehner    Sender: Filmakademie Wien   
Raum, Er, Sie & Co 
Rolle: Hauptrolle     Regie: Lehner/Haller/Schmidt/Moser    Sender: Filmakademie Wien   
Afrika-tage 
Rolle: Hauptrolle     Regie: Sascha Vredenburg    Sender: Owntwofree-Productions   
Familienfoto 
Rolle: Kathi     Regie: Bruno Kratochwil    Sender: Filmakademie Wien   
Schnell ermittelt 
Rolle: Dr.Ritter     Regie: Michi Riebl    Sender: ORF    Casting Director: Nicole Schmied   
Verfolgung 
Rolle: Mutter     Regie: Lena Weiss    Sender: Filmakademie Wien   
EIN GENIE 
Rolle: Hauptrolle     Regie: Sanela Salketic    Sender: DffB   
DIE STRUDLHOFSTIEGE 
Rolle: Nebenrolle     Regie: Maria Happel    Sender: ORF   
VERA KANT 
Rolle: Hauptrolle     Regie: Florian Fessel    Sender: Gg-Film   
UNSER CHARLY 
Rolle: Nebenrolle     Regie: Christoph Klünker    Sender: ZDF   
DER BEWEIS 
Rolle: Hauptrolle     Regie: Alexander Sellschopp    Sender: DffB   
IN VINO 
Rolle: Hauptrolle     Regie: Alexander Sellschopp    Sender: DffB   

Theater
Tartuffe 
Rolle: Elmire (HR)     Regie: Guntbert Warns    Theater: Festspiele Reichenau   
Macbeth 
Rolle: Lady Macbeth (HR)     Regie: Gernot Plass    Theater: Theater Phönix   
Insel der Unseligen 
Rolle: Amalia von Parma (HR)     Regie: Dora Schneider    Produzent: Michaela Ronzoni   
Theater: Clandestine/Ronzoni   
Des Teufels General 
Rolle: Olivia Geiss     Regie: Hermann Beil    Theater: Festspiele Reichenau   
Der Ruf des Lebens 
Rolle: Irene     Regie: Helmut Wiesner    Theater: Festspiele Reichenau   
Timm Thaler 
Rolle: Frau Thaler/Marianna/Mrs.Penny     Regie: Sarantos Zervoulakos    Theater: Theater der
Jugend - Wien   
Buona Sera, Mrs.Campell 
Rolle: Mrs.Young     Regie: Dora Schneider    Theater: Komödienspiele Porcia   
Grisu, der kleine Drache 
Rolle: Lady Rowena     Regie: Katharina Schwarz    Theater: Komödienspiele Porcia   
Krawall in Chioggia 
Rolle: Orsetta     Regie: Angelica Ladurner    Theater: Komödienspiele Porcia   
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2017 – 2018

2016 – 2017

2017

2016

2015 – 2016

2015 – 2016

2015

2014 – 2015

2014 – 2015

2014

2013

2013

2012

2011

2011

2010

2009

2008

2007

2006

2005

2003

2003

2002

2002

Gespräch wegen der Kürbisse 
Rolle: Anna Krachgarten     Regie: Leila Müller    Theater: Theater Telfs   
Nathan der Weise 
Rolle: Daja     Regie: Dora Schneider    Theater: TAG-Theater an der Gumpendorferstrasse   
Baumeister Solness 
Rolle: Nebenrolle     Regie: Joseph Lorenz    Theater: Festspiele Reichenau   
Liebesgeschichten und Heiratssachen 
Rolle: Ulrike Holm     Regie: Helmut Wiesner    Theater: Festspiele Reichenau   
Er ist wieder da 
Rolle: Frau Bellini     Regie: Harald Gebhartl    Theater: Theater Phönix   
Der varreckte Hof 
Rolle: Gerlinde     Regie: Dora Schneider    Theater: Theater Kosmos   
Alpenkönig und Menschenfeind 
Rolle: Sophie Rappelkopf     Regie: Michael Gampe    Theater: Festspiele Reichenau   
Shut me Down 
Rolle: Mona Lisa/Helen     Regie: Steffen Jäger    Theater: TAG-Theater in der
Gumpendorferstrasse   
Der diskrete Charme der smarten Menschen 
Rolle: Stephane     Regie: Ed Hauswirth    Theater: TAG-Theater in der Gumpendorferstrasse   
Effi Briest 
Rolle: Roswitha     Regie: Regina Fritsch    Theater: Festspiele Reichenau   
Stützen der Gesellschaft 
Rolle: Martha     Regie: Alfred Kirchner    Theater: Festspiele Reichenau   
Das dritte Reich des Traums 
Rolle: Frau     Regie: Thomas Desi    Theater: Zoon-Musiktheater   
Anna Karenina 
Rolle: Dolly     Regie: Hermann Beil    Theater: Festspiele Reichenau   
Backstage 
Rolle: Amelia     Regie: André Pohl    Theater: Stadttheater Wien   
Spion Oberst Redl 
Rolle: Adelheid Redl     Regie: Michael Gampe    Theater: Festspiele Reichenau   
KOMÖDIE IM DUNKELN 
Rolle: Carol Melkett     Regie: André Pohl    Theater: Theater in der Josefstadt   
DIE STRUDLHOFSTIEGE 
Rolle: Asta     Regie: Maria Happel    Theater: Festspiele Reichenau   
24 STUNDEN AUS DEM LEBEN EINER FRAU 
Rolle: Helen     Regie: Alfred Kirchner    Theater: Festspiele Reichenau   
VOR SONNENUNTERGANG 
Rolle: Ottilie     Regie: Beverly Blankenship    Theater: Festspiele Reichenau   
DER TEUFEL MIT DEN 3 GOLDENEN HAAREN 
Rolle: Felice     Regie: Martin Olbertz    Theater: Theater Rostock   
DIE WOLKEN KEHREN NACHHAUSE ZURÜCK 
Rolle: Christina     Regie: Martin Olbertz    Theater: Theater Lübeck   
DOLORES 
Rolle: Selena     Regie: Ezard Haußmann    Theater: Schlossparktheater Berlin   
GESCHICHTEN AUS DEM WIENER WALD 
Rolle: Erna     Regie: Heribert Sasse    Theater: Schlossparktheater Berlin   
DIE GLUT 
Rolle: Nini     Regie: Heribert Sasse    Theater: Schlossparktheater Berlin   
HITLERS DOKTOR FAUST 
Rolle: Mrs.Smith     Regie: Marcello de Nardo    Theater: Schlossparktheater Berlin   
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2001

2001

2000

2020

LIEBELEI 
Rolle: Mitzi     Regie: Heribert Sasse    Theater: Schlossparktheater Berlin   
DONQUIJOTE 
Rolle: Maritornes     Regie: Christoph Brück    Theater: Schlossparktheater Berlin   
DON JUAN 
Rolle: Viola     Regie: Thomas Birkmeir    Theater: Theater in der Josefstadt   

Internet
24 Hours- Musikvideo 
Regie: Luzia Johow    Vertrieb: TARIS (Band)   
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